
 
Сорок девятое заседание Совета Пестречинского муниципального района  

Республики Татарстан четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета Пестречинского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

от 5 декабря 2024 года                                                                                                № 373 

   

О передаче имущества для нужд специальной 

военной операции 

 

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании постановления Правительства Российской Федерации                                        

от 3 октября 2022 г. № 1745, «О специальной мере в сфере экономики и внесении 

изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 

г. № 616», в соответствии с частью 2 Положения о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в собственности Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 25 июля 2019 года 

№ 213, Совет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

решил: 

1. Передать в собственность заместителю командира 13-го танкового полка 

воинской части 32010 подполковнику Додосову Ивану Алексеевичу для нужд в зону 

специальной военной операции следующее муниципальное имущество: 

№ 

п/п 

Наименование Кол-

во 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 Транспортное средство – CHEVROLET NIVA                      

212300-55, идентификационный номер (VIN) 

X9L212300K0677551, легковой автомобиль 

повышенной проходимости, категория ТС - В,  год  

выпуска ТС- 2018, цвет кузова – светло серебристый 

металлик, ПТС 63 РА 631270, с установленным 

газобаллонным оборудованием (Приложение к 

решению). 

    1      

      

     616654,00 

 

 

2. Палате имущественных и земельных отношений Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан (Иванова С.Н.) осуществить передачу 

имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения. 



 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 

официальном сайте Пестречинского муниципального района 

(www.pestreci.tatarstan.ru). 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение  

к решению Совета Пестречинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

от 5 декабря 2024 г. № 373 

 

Перечень  

устанавливаемого автомобильного газобаллонного оборудования 

на одно автотранспортное средство 

 
№ 

п/п 

Наименование оборудования Модель Производитель Кол-во, 

шт. 

1 Редуктор метан OMVL EVO Италия 1 

2 Микрокомплект 
OMVL NEW 

DREAM 
Италия 1 

3 

Вентиль баллонный с 

предохранительным и пожарным 

клапаном с автоматическим 

клапаном 

EMER MCR 110 Италия 1 

4 Вентиль заправочный EMER VALC450 Италия 1 

5 Трубка стальная высокого давления TUBOCH06W Китай 1 

6 
Комплект фитингов высокого 

давления 
EMER Италия 1 

7 Манометр CNGAUGE Китай 1 

8 Монтажный комплект  Италия/Россия 1 

9 Баллон для КПГ (90л) ТИП-2 CNG-2 Китай 1 

Примечание: Оборудование может быть заменено на аналогичное, при условии соответствия 

техническим требованиям. 

 


